
Mateřská škola Záchlumí vyhlašuje zápis nových dětí 

na školní rok 2020-2021 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy vydalo v souvislosti s mimořádnými 

opatřeními vlády k ochraně obyvatelstva v souvislosti s koronavirem a onemocněním 

COVID-19 toto opatření k zápisu k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2020/2021. 

Zápis nových dětí do MŠ Záchlumí bude probíhat:  
 

- Bez osobní přítomnosti dětí a jejich zákonných zástupců v mateřské škole. Platí to  i pro 

osobu, která není zákonným zástupcem dítěte; ta ale musí předložit své oprávnění dítě 

zastupovat. 

 

- Stažením, vytištěním a vyplněním „ Přihlášky dítěte  k zápisu do mateřské školy“  

(viz vzor v příloze. Upozorňujeme, že je přihláška oboustranná). Tuto přihlášku 

vyplníte ve všech bodech. !!! Výjimka!!! :Nebudete dávat pediatrovi k vyplnění část: 

„ Vyjádření lékaře ke zdravotnímu stavu dítěte“. 

       -    V současné situaci je povinností: 

1. prohlášení zákonného zástupce, že je dítě řádně očkováno ( viz vzor 

v příloze). Ředitelka školy porovná očkovací průkaz dítěte s očkovacím kalendářem. 

Tento očkovací kalendář má ředitelka školy k dispozici z Ministerstva školství, 

mládeže a tělovýchovy. 

2. doložení kopie očkovacího průkazu dítěte. Pokud dítě nebylo očkováno 

podle očkovacího kalendáře, musí zákonný zástupce dítěte kontaktovat na dálku 

pediatra dítěte a vyžádat si od něho potvrzení, že je dítě proti nákaze imunní nebo, že 

se nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci. Tato povinnost se netýká 

dítěte, které bude plnit ve školním roce povinné předškolní vzdělávání, tj. dítě, které 

dosáhlo do 31.8.2020 pěti let. 

3. doložení kopie rodného listu dítěte. Pro doložení rodného listu dítěte platí,  

že stačí jeho prostá kopie zaslaná dálkovým způsobem. 

 

- Zákonný zástupce může místo povinného předškolního vzdělávání v MŠ zvolit 

individuální vzdělávání. Dítě pak vzdělává doma sám, vzdělávat ho může i jiná 

osoba, nebo navštěvuje jiné zařízení, než je mateřská škola. Zákonný zástupce musí 

nicméně i tak přihlásit dítě k zápisu k předškolnímu vzdělávání. Žádost o 

individuální vzdělávání dítěte předá ředitelce školy zároveň s „ Přihláškou dítěte 

k zápisu do mateřské školy“. 

 

- Podání přihlášky mateřské škole upřednostňujeme těmito možnými třemi způsoby:  

1. datovou schránkou 

2. emailem s elektronickým podpisem 

3. poštou.  

Všechny potřebné dokumenty dle přílohy a kopie zasílejte v rozmezí dnů  

2. 5. až 16.5.2020. 



Nabízíme případně možnost osobního předání v mateřské škole dne 13.5.2020 

v době od 10 do 16 hodin. V tomto případě je třeba vaše telefonická domluva 

předem na telefonním čísle: +420 739 006 907 , případně zaslání vašeho 

kontaktního emailu na mszachlumiuo@seznam.cz pro další komunikaci. 

Jednotlivým zástupcům dítěte bude umožněn vstup pouze s ochrannými 

prostředky (ochrana úst a nosu, rukavice) v domluvený čas, aby se zamezilo 

kontaktu s ostatními rodiči. 

 

Pokud počet přihlášených dětí přesáhne kapacitu mateřské školy, budou děti přijímány 

podle „Kritérií pro přijetí dítěte do Mateřské školy Záchlumí“ ( viz v příloze).  

 

V případě nejasností kontaktujte ředitelku školy na telefonním čísle uvedeném výše, 

případně emailu mateřské školy. 

 

 

           

                         

mailto:mszachlumiuo@seznam.cz

